
 

D.D.G. n.                     del  
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI  

SERVIZIO V – GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI 

 IL  D IR IGE N TE G ENER A L E  

ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA NEL CAPITOLIO 4208  

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36    1 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme in 

materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana;  

VISTO in particolare l’art. 21, c. 6, della l.r. 47/1977 che dispone che per quanto non previsto dalla legge n. 

47/1977 continuano ad osservarsi le vigenti disposizioni in materia di Contabilità generale dello Stato 

e della Regione in quanto applicabili;  

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernenti le 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni 

e degli Enti Locali”;  

VISTA la legge regionale 13.01.2015 n. 3 e in particolare l’articolo 11 che disciplina le modalità applicative 

del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 207 del 07.06.2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche 

ed integrazioni e attuazione dell’articolo 49, comma 1, della legge regionale 09/2015”. Modifica al 

D.P.R.S 6/2013 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 Giugno 2019 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 33 del 17 Luglio 2019 di 

approvazione del regolamento di attuazione dei nuovi assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

ai sensi dell’art. 13 comma 3 della L.R.3/2016;  

VISTO il D.P.Reg. n. 2805 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti all’Ing. Calogero Foti; 

VISTO il D.D.G. n. 1015 del 29 Agosto 2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Rosalba Consiglio 

l’incarico di Dirigente del Servizio 5 “Gestione Integrata Rifiuti”;  

VISTA la Legge Regionale 12 maggio 2020, n. 9 - “Legge di stabilità regionale 2020”; 

VISTA la Legge Regionale 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2020-2022; 

VISTA la delibera n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il Documento Tecnico 

di Accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2020/2022 a seguito della 

pubblicazione della Legge Regionale 12 maggio 2020, n.10 (legge di Bilancio) 

VISTE le quietanze, come da prospetto allegato che fa parte integrante del presente decreto, relative ai versamenti 

sulla “ quota aggiuntiva della tariffa a carico dei comuni conferitori in discarica per la gestione post-

mortem delle stesse. (ordinanza commissario delegato  emergenza rifiuti e bonifiche n. 250/2000)  e 

dalla riscossione delle garanzie fidejussorie per opere di bonifica, di messa in sicurezza, di ripristino 

ambientale e sistemazione dell'area delle discariche” sul capitolo 4208, capo 16, del Bilancio della 

Regione per un importo complessivo di € 1.051,78; 

CONSIDERATO che bisogna accertare nel Bilancio della Regione le somme versate quali “ quota aggiuntiva 

della tariffa a carico dei comuni conferitori in discarica per la gestione post-mortem delle stesse. 

mariannasiino
Font monospazio
121

mariannasiino
Font monospazio
25.2.2021



          DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.   
 

 

 

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36    2 

(ordinanza commissario delegato  emergenza rifiuti e bonifiche n. 250/2000)  e dalla riscossione delle 

garanzie fidejussorie per opere di bonifica, di messa in sicurezza, di ripristino ambientale e sistemazione 

dell'area delle discariche” di cui alle quietanze sopra dette 

VISTO il rilievo della Ragioneria centrale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità n.364/2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ annullato il D.D.G. n.1685 del 30.12.2020. 

 

Art. 2 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate, è, altresì, accertata sul Titolo 

3, Tipologia 300, Categoria 3, capo 16 “Assessorato regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità”, 

capitolo 4208 “Entrate derivanti dalla quota aggiuntiva della tariffa a carico dei comuni conferitori in 

discarica per la gestione post-mortem delle stesse. (ordinanza commissario delegato  emergenza rifiuti e 

bonifiche n. 250/2000)  e dalla riscossione delle garanzie fidejussorie per opere di bonifica, di messa in 

sicurezza, di ripristino ambientale e sistemazione dell'area delle discariche” cod. fin. E.3.05.99.99.999 del 

Bilancio della Regione Siciliana la somma complessiva di  € 1.051,78 che è certa liquida ed esigibile nell’anno 

2020. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, ai 

sensi dell’art.68 della L.R.12.08.2014, n.21, come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R.07/05/2015, n.9.  

Viene pure trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità per 

la registrazione.  

 

Palermo,  

 

 

                  Il Dirigente del Servizio 5 
                      Rosalba Consiglio                                 
             Il Dirigente Generale 

                                        Foti                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.   
 

 

 

 

90144 Palermo, Viale Campania, 36    3 

 ALLEGATO – quietanze relative Accertamento su capitolo 4208 

 

COMUNE  causale Importo Nr_Quietanza Anno Capitolo Capo 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 132- 1 cig786818038a dip.to delle acque e dei 

rifiuti  68,54 3558 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 379- 1 cig786818038a dip.to delle acque e dei 

rifiuti - quota agg.va art. 5  67,15 30802 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n.503- 1 cig786818038a dip. d elle acque e dei 

rifiuti  57,03 37901 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 691- 1 cig786818038a dip.to delle acque e dei 

rifiuti - quota agg.va ord.za  61,18 51697 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 720- 1 cig786818038a dip.to delle acque e dei 

rifiuti- quota agg.va art.5 ord.z 61,08 54492 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 940- 1 cig786818038a dip.t o del le acque e dei 

rifiu  211,06 73933 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 1051- 1 cig8239324940 dip.to delle acque e dei 

rifiuti  163,63 82642 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 1193- 1 cig8239324940 dip.to delle acque e dei 

rifiuti  159,15 86052 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 1236- 1 cig8239324940 dip.to delle acque e dei 

rifiuti  138,79 94228 2020 4208 16 

COMUNE DI 

MALFA 
mand. n. 1568- 1 cig8239324940 dip.to delle acque e dei 

rifiuti quota agg.va art. 5  64,17 105230 2020 4208 16 

  Totale € 1.051,78     

 

 

 

 


		2021-02-22T18:02:52+0100
	ROSALBA CONSIGLIO


		2021-02-23T18:57:27+0100
	CALOGERO FOTI




